Об утверждении перечня рыбохозяйственных водоемов местного значения

Постановление акимата области Жетісу от 8 апреля 2025 года № 103. Зарегистрировано
Департаментом юстиции области Жетісу 11 апреля 2025 года № 299-19
      В соответствии с  пункта 2 статьи 10 Закона Республики Казахстан подпунктом 3-1)
"Об охране, воспроизводстве и использовании животного мира", акимат области
Жетісу ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить перечень рыбохозяйственных водоемов местного значения по области
Жетісу согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима области Жетісу.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области Жетісу Б. Исабаев

 приложение к постановлению
 акимата области Жетісу
 от 8 апреля 2025 года № 103

Перечень рыбохозяйственных водоемов местного значения по области Жетісу

№ Н а и м е н о в а н и е
рыбохозяйственных водоемов

Место расположения

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

Шошкалы
Теренколь
Жасылколь
Майканколь
Коржынколь
Сапи
Белое
Кисыкколь
Сарыколь
Бестерековские озера
Таукеколь
Бибакан – 1
Бибакан – 2
Алтынколь
Даулет
Сатыбай
Шумек
Абжанов
Жазылбеков
Колесников

Алакольский район

21. Озеро Баклан

22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.

Кураксуская система озер
Пресные Райские озера
Телибайские озера
Сарыколь
Клинковое
Кулындинская система озер
Табындинская система озер
Ушкольские озера
Целинное озеро
Кокышколь
Туранговое
Уйрекколь
Птичье
Актобе
Тастобе
Кызылагаш

Аксуский район

38. Алтынколь Ескельдинский район

39.
40.
41.
42.
43.

Бериктас
Шаган
Коксай
Сайлыколь
Куйыктума

Кербулакский район

44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.

Канбакты
Ащису
Канабек
Кельте
Ащиколь
Тамырколь
Бокпен
Сарыбулак
Карабасские разливы
Кара бала
Караколь (малый)
Сертай
Агабек
Бесколь
Ушколь
Туйыксу

Каратальский район

60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.

Алтынколь
Дубчунколь
Сарыколь
Жидеколь
Кундызды
Малая Подкова
Большая Подкова
Усек
Сорколь
Жолманды

Панфиловский район

70. Алтайские озера

71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.

Акколь
Кокышколь
Актилек
Тазаколь
Жакан – 1
Жакан – 2
Аманбулак

Сарканский район

78. Омаров Город Талдыкорган

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан